このたびは、当商品をお買い上げ頂き誠にありがとうございます。商品を安全に
ご使用頂きます為にも、取扱説明書をよくお読み頂きますようお願い申し上げます。

○当製品は、水平面上にて、能力内で車両等を支持する工具です。

◆　仕様 ◆　各部名称
●能力…22t
●ストローク…355～508mm
●サイズ…250（W）×250（D）×355（H）mm
●サドルサイズ…95（W）×60（D）mm
●取手サイズ…45（W）×115（H）mm
●重量…15kg
●材質…スチール
●3段階調節（355mm、433mm、508mm）

警告
・能力を超えた使用はしないで下さい。 ・硬い水平な床面でのみ使用して下さい。
・サドルの中心に対象物をのせて下さい。 ・製品は加工しないで下さい。

注意
持ち上げ、支持のポイントは乗物により異なります。
作業者はジャッキとスタンドを施す適切な位置を熟知してください。
支持するポイントは車両の各メーカーに従ってください。

◆　使用前に・・・
1.使用前ごとにスタンドを点検してください。曲がりや、破損、ヒビがある時は使用しないでください。
2.製品の能力を越えて使用しないでください。
3.使用前に取扱説明書をよく読み製品によく慣れ、不適切な使用により起こる危険についても
　熟知してください。
4.適切な持ち上げ、支持箇所は車両の各メーカーに従ってください。

◆　操作
1.エクステンションチューブを引き上げ希望する高さに合わせたら、チューブの調整穴に
　サポートバーを通します。
2.負荷をかける前にサポートバーが調整穴２ヶ所に通っている事を確認します。
　サポートバーがチューブの両脇に均等にささっている事を確認してください。
3.負荷がスタンドのサドルの中心にくるように注意してサドルを設置します。
4.スタンド上に車両をゆっくり降ろします。
5.作業前に車両がしっかり乗っていることを確認してください。
　車両を支持する時は、車両が不意に動かぬよう車輪に車止めを施してください。

◆　車両の降ろし方
1.適切なジャッキを用いて車両を上げ、スタンドとの間隔をとります。
2.注意してサポートバーを抜き、エクステンションチューブを一番低いところまで降ろします。
3.スタンドを注意して取り除き、ゆっくりとジャッキで車両を降ろします。
　サポートバーはベースのホルダーにさしておきます。
4.対象物を降ろす前に、すべての工具や装備を片付け、作業者が居ない事を確認してください。

◆　メンテナンス
当製品には注油しないでください。錆がある時は、サンドペーパーでこすり落とし、
適切なペイントを施してください。

◆　保管
・スタンドは直立させ、きれいにし乾燥した場所で保管してください。
・サポートバーはベースのホルダーにさして置いてください。

 株式会社  エスコ
本社／〒550-0012  大阪市西区立売堀３丁目８番１４号
ＴＥＬ（06）6532-6226    ＦＡＸ（06）6541-0929

エクステンション

チューブ

サポートバーサドル

ホルダー

調整穴